1

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов»

ПРОТОКОЛ

заседания наблюдательного совета
в формате заочного голосования

«22» марта 2023 года           № 2/НС

Председатель: А.Д. Каприн
Секретарь: И.П. Герасимова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос № 1

О переименовании федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Российский университет дружбы народов» в

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы».

ПО ВОПРОСУ № 1

СЛУШАЛИ: О переименовании федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов» в федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов имени

Патриса Лумумбы».

ПОСТАНОВИЛИ:

Поддержать инициативу возвращения имени Патриса Лумумбы РУДН и

ходатайствовать перед Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации о переименовании РУДН в федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы» и утверждении изменений в устав

университета.

           «ЗА» -      10             «ПРОТИВ» -        0         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -   0

Председатель наблюдательного совета,                                          А.Д. Каприн
Генеральный директор Национального
медицинского исследовательского
центра радиологии

Рассылка: всем членам наблюдательного совета РУДН, ректору РУДН О.А. Ястребову,
президенту РУДН В.М. Филиппову.